
 

Skyttervenner!   
 
Forberedelse er viktig for å bli en feltskytter som presterer godt 
over tid. For å oppnå dette er det viktig at du begynner 
forberedelsene i god tid før sesongen. Like etter at 
banesesongen er over passer det å starte med det 
grunnleggende forarbeidet. Begynn med å velge hva slags løp du 
vil bruke. Det er viktig å velge et løp som er så lite skutt at det 
varer hele feltsesongen. Det er vanskelig å merke om et løp er 
utskutt når man skyter felt. Dette er enklere når man skyter 
bane. Det blir også hektisk å skyte inn et nytt løp midt i 
feltsesongen. Om du bytter løp en gang i året anbefaler jeg å 
starte feltsesongen med nytt løp.  
 
Når løpet er valgt må du finne hvilken ammunisjon du skal bruke. Viktige momenter her er at 
du bruker en kule som gir flat kulebane, lite vindavdrift og god presisjon. I kaliber 6,5 vil det 
optimale være å bruke en VLD kule på 8-8,5 gram i ca 850-900 m/s. Dersom du lader over 
800 m/s må du forsikre deg om at du bruker et krutt som gir ønsket hastighet innenfor 
grensen for Max trykk. Når du har funnet en ammunisjon du er tilfreds med anbefaler jeg å 
lade store partier. Vær nøye med at du har samme lot nr. på krutt og tennhetter slik at 
avviket i hastighet blir så lite som mulig. 
 
Første innskyting må du forvisse deg om at fremsiktet er riktig montert. (Jeg anbefaler å 
bruke et fremsikte som klemmes rundt løpet) Dette sjekker du ved å skyte på hundremeter 
og skru opp 20, 40 og 60 knepp. Skuddgruppene skal være i en loddrett linje. Dersom 
gruppene går til en side jo lenger opp du skrur er enten fremsiktet montert skjevt, eller så 
kanter du våpenet når du skyter. Dersom du kanter våpenet må du trene inn en skytestilling 
hvor du holder våpenet i lodd. 
 
Jeg bruker 3,2mm stålkorn med 0,8mm godstykkelse. Det normale er å bruke korn mellom 
2,8 mm og 3,4 mm. Bruk så tynt gods som du klarer uten at kornet blir uklart. Dette fordi det 
da er enklere å se når figurene tangerer kornet. Med tykkere gods er det lett for at noe av 
figuren blir lagt bak ringen med det resultat at avstanden bli bedømt feil. Plastkorn til 
feltskyting er ”dødssynd”. Alle kan tenke seg hva som skjer når det regner eller sludder inn i 
et plastkorn. Vær også forsiktig med å bruke irisblender med fargefilter til feltskyting da man 
kan få fukt på filtrene inne i irisblenderen.  
 
Begynn innskytingen med å skyte på små runde figurer på hver 100 meter. (Gjerne mindre 
intervaller) Etter å ha skutt 3-4 ganger under ulike lysforhold, vil du nå ha en formening om 
hva som er ”nullstilling” på de ulike hundremeterne. Merk siktet nøye. (Jeg merker 
høydeskruen for hver hele hundremeter) Nå passer det å skyte på andre figurtyper. Noter 
deg om du treffer ulikt på en rund figur (c30) og en skjev figur (1/6).  
 
Mens du skyter inn er det også viktig å trene avstandsbedømmelse. Lag en tabell som du 
prøver ut på figurene du skyter inn på. Noter deg forskjeller ved ulike lysforhold. (Selv bruker 
jeg en tabell utregnet for hver tidels gang figuren går i kornet) I dette heftet finner du en mal 



for hvordan du lager en slik tabell. Mange er flinke med innskyting, men slurver med å trene 
på avstandsbedømmelse.  
 
Når du skyter feltskyting er ofte skytetidene klart kortere enn ved baneskyting. For å 
beherske dette anbefaler jeg at du tørrtrener liggende og knestående. Med ferdigstilling til 
”lid” er mitt forslag å trene på 40 sekunder på ligg og 50 sekunder på kne. Når du føler at du 
behersker dette kan du gå videre ned i tid. Når du kommer til en finale hvor skytetidene er 
korte er det viktig at du føler deg trygg på skytetiden slik at du slipper å skyte raskere enn 
det du er vant til.  
 
Jeg anbefaler å bruke splittet rem ved feltskyting. Standplassene ved feltskyting er ofte 
ujevne og det er lett å ta opp rekylen i venstre hånd om man bruker håndstopper. (Høyre 
hånd for linksskyttere) Resultatet blir da ofte skjeve serier.  
 
Les dette heftet med jevne mellomrom for å friske opp teori om feltskyting. Diskuter med 
dem du mener er habile feltskyttere. Feltskyting er et fag man aldri blir utlært i. Tålmodighet 
og målrettet arbeid er resepten for å bli en feltskytter som presterer godt over tid. 
 
Lykke til! 
 
Skytterhilsen  
John Olav Ågotnes 

 


